
______________________________________________________________________________
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: Giacomini Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line____________________________________________________________________________
__

 
 
 
 

 
Copia 

 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO SCUOLA 

N.4 DEL 14/08/2024 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per iniziativa Puliamo il mondo anno 2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto Sindacale n. 4 del 25.06.2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
responsabile del Servizio  SCUOLA; 
 
PREMESSO CHE: il 20-21-22 settembre 2024 si terrà l’edizione di “Puliamo il Mondo”, la più 

grande iniziativa di volontariato ambientale organizzata da Legambiente con i patrocini della 

rappresentanza in Italia della Commissione Europea, del Ministero dell’Ambiente e della 

Sicurezza energetica (MASE) e dell’Unione Provincie d’Italia UPI;  

DATO ATTO CHE l’iniziativa risulta di indubbio valore educativo per i cittadini, soprattutto per i 

ragazzi più giovani;  

CONSIDERATO CHE l’iniziativa organizzata anche gli anni passati ha avuto un riscontro 

positivo;  

 

VOISTA la nota prot.n. 4855 del 222.07.2024 con la quale veniva chiesto all’Istituto comprensivo 

Valtoce l’adesione all’iniziativa della scuola primaria proponendo quale data il giorno di venerdì 

20 al fine di permettere ai bambini la partecipazione in orario scolastico; 

 

Dato atto che con nota prot. 4899 del 23.07.2024 la dirigente scolastica autorizzava la 

partecipazione all’iniziativa 

 

Considerato che si rende necessario l’acquisto di n. 45 kit bambino e n. 5 kit per adulti; 

 

Visto il D. Legislativo n°267 del 18.08.2000 che approva il Testo Unico degli Enti Locali;  

 



______________________________________________________________________________
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: Giacomini Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line____________________________________________________________________________
__

Visto il vigente regolamento di contabilità;  

 

DETERMINA  

 

 

1. Di aderire all’iniziativa promossa da Legambiente da Legambiente con i patrocini della 

rappresentanza in Italia della Commissione Europea, del Ministero dell’Ambiente e della 

Sicurezza energetica (MASE) e dell’Unione Provincie d’Italia UPI, che si terrà il 20-21-22 

settembre 2024;  

 

2. Di dare atto che la partecipazione degli alunni sarà nella sola giornata di venerdì 20; 

 
 

3. Di impegnare, a favore di Legambiente, nel rispetto delle modalità previste dal principio 

applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma complessiva di € 350,00 

imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato 

nella tabella che segue:  

 

Capitolo/ 
articolo  

Mission
e/ 
Progra
mma/ 
Titolo  

Identificativo Conto 
FIN 
 (V liv. piano dei conti)  ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

   2024  
Euro 

2025 
Euro 

2026 
Euro 

Es.Succ. Euro 

2140/4/1 05.02.1 U.1.03.02.02.005 X    
 

1. Di dare atto, sulla base delle verifiche espletate dal settore competente, di aver accertato, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 

102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;  

 
2. Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 

NON RICORRENTE;  

 



______________________________________________________________________________
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: Giacomini Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line____________________________________________________________________________
__

3.  Dare atto dell’obbligo da parte della suddetta Ditta di dover presentare, contestualmente 

alla fornitura richiesta, la dichiarazione sostitutiva sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai 

sensi D-P-R- 445/2000 e della Legge 136/2010.  

 
4.  Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs.18.08.2000 n. 267 con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;  

 
5. Di dare atto che il codice CIG della procedura è il seguente: B2CC563DEE 

 
6. Di individuare quale referente operativo dell’iniziativa il consigliere Mammucci Erika 

 
7. ;Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line del Comune di Vogogna per 15 

giorni consecutivi. 

 

 



______________________________________________________________________________
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: Giacomini Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line____________________________________________________________________________
__

Letto, confermato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

        F.to    dott.ssa Roberta Giacomini 

         

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5, del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267 
Vogogna, __________     IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

F.to   dott. Romano Pella 
 
 

 
        
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente determinazione è diventata esecutiva ai sensi dell’art 151  comma 4 del D. Lgs. n. 267 
del 18.08.2000 il giorno della sua apposizione dal visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario 
                  

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
       F.to    Dott.ssa Roberta Giacomini  
              
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data 04/09/2024 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.. 
         

IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to   Dott. Pierpaolo Nicolosi 

         
---------------------------------------------------------------------------------------Copia conforme all'originale 
      IL SEGRETARIO 
COMUNALE  Dott. Pierpaolo Nicolosi  ______________________Vogogna,  


